Kundeninformation zur REACH-Verordnung
-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 vom 18.12.2006-
SVHC Stand: 14.06.2023 - 235 Stoffe
Sehr geehrte Damen und Herren,
die Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH) des Europäischen Parlaments und des Rates vom
18.12.2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (engl.
REACH) ist am 1. Juni 2007 in Kraft getreten.
Als Lieferant eines Erzeugnisses haben wir gemäß Artikel 33 (1) der REACH-Verordnung die Pflicht,

zur Erklärung vom 19.09.2023
SVHC Stand 14.06.2023 - 235 Stoffe
Anhang: Seite 2 von 5
AKU-2416.03 KNX Universalaktor 24-fach, 12TE, REG, 16 A, 230 V AC, 100 µF, 15 EVG
AKU-B2UP.03 KNX Universalaktor 2-fach, UP, 10 A, 230 V AC, 14 µF, 2 EVG mit 4 Binäreingängen
Artikelnummer: Kurztext:
AMI-0416.03 KNX Schaltaktor 4-fach, 4TE, REG, 16/20A, 230VAC, C-Last mit Strommessung, 200µF
AMI-0816.03 KNX Schaltaktor 8-fach, 8TE, REG, 16/20A, 230VAC, C-Last mit Strommessung, 200µF
AMI-1216.03 KNX Schaltaktor 12-fach, 12TE, REG,16/20A, 230VAC, C-Last mit Strommessung 200µF
AMS-0416.03 KNX Schaltaktor 4-fach, 4TE, REG, 16 A, 230 V AC, C-Last mit Strommessung, 140µF
AMS-0816.03 KNX Schaltaktor 8-fach, 8TE, REG, 16 A, 230 V AC, C-Last mit Strommessung, 140µF
AMS-1216.03 KNX Schaltaktor 12-fach, 12TE, REG, 16 A, 230VAC, C-Last mit Strommessung, 140µF
AZI-0316.03 KNX Schaltaktor 3-fach, 4TE, REG, 16/20A, 230VAC, mit Wirkleistungszähler, 200µF
AZI-0616.03 KNX Schaltaktor 6-fach, 8TE, REG, 16/20A, 230VAC, mit Wirkleistungszähler, 200µF
BE-02001.02 KNX Tasterschnittstelle / Tasterinterface 2-fach, UP, Ausführung potentialfrei
BE-02230.02 KNX Tasterschnittstelle / Tasterinterface 2-fach, UP, Ausführung 230 V AC
BE-04000.02 KNX Binäreingang 4-fach, 2TE, REG, Ausführung potentialfrei
BE-04001.02 KNX Tasterschnittstelle / Tasterinterface 4-fach, UP, Ausführung potentialfrei
BE-04024.02 KNX Binäreingang 4-fach, 2TE, REG, Ausführung 24 V AC/DC
BE-04230.02 KNX Binäreingang 4-fach, 2TE, REG, Ausführung 230 V AC
BE-06001.02 KNX Tasterschnittstelle / Tasterinterface 6-fach, UP, Ausführung potentialfrei
BE-08000.02 KNX Binäreingang 8-fach, 4TE, REG, Ausführung potentialfrei
BE-08024.02 KNX Binäreingang 8-fach, 4TE, REG, Ausführung 24 V AC/DC
BE-08230.02 KNX Binäreingang 8-fach, 4TE, REG, Ausführung 230 V AC
BE-16000.02 KNX Binäreingang 16-fach, 8TE, REG, Ausführung potentialfrei
BE-16024.02 KNX Binäreingang 16-fach, 8TE, REG, Ausführung 24 V AC/DC
BE-16230.02 KNX Binäreingang 16-fach, 8TE, REG, Ausführung 230 V AC
BE-32000.02 KNX Binäreingang 32-fach, 12TE, REG, Ausführung potentialfrei
BE-BZS86.01 KNX Bedienzentrale Smart 86 mit Farbdisplay, Kunststoff, Reinweiß glänzend
BE-GBZS.01 KNX Glas Bedienzentrale Smart mit Farbdisplay, Schwarz
BE-GBZW.01 KNX Glas Bedienzentrale Smart mit Farbdisplay, Weiß
BE-JTA5504.01 KNX Jalousietaster Smart 55 mit Farbdisplay, Reinweiß glänzend
BE-TA5502.02 KNX Taster 55 2-fach, Reinweiß matt
BE-TA5502.G2 KNX Taster 55 2-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA5504.02 KNX Taster 55 4-fach, Reinweiß matt
BE-TA5504.G2 KNX Taster 55 4-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA5506.02 KNX Taster 55 6-fach, Reinweiß matt
BE-TA5506.G2 KNX Taster 55 6-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA5508.02 KNX Taster 55 8-fach, Reinweiß matt
BE-TA5508.G2 KNX Taster 55 8-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55P2.02 KNX Taster Plus 55 2-fach, Reinweiß matt
BE-TA55P2.G2 KNX Taster Plus 55 2-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55P4.02 KNX Taster Plus 55 4-fach, Reinweiß matt
BE-TA55P4.G2 KNX Taster Plus 55 Plus 4-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55P6.02 KNX Taster Plus 55 6-fach, Reinweiß matt
BE-TA55P6.G2 KNX Taster Plus 55 6-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55P8.02 KNX Taster Plus 55 8-fach, Reinweiß matt
BE-TA55P8.G2 KNX Taster Plus 55 8-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55T2.02 KNX Taster Plus TS 55 2-fach, Reinweiß matt
BE-TA55T2.G2 KNX Taster Plus TS 55 2-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55T4.02 KNX Taster Plus TS 55 4-fach, Reinweiß matt
BE-TA55T4.G2 KNX Taster Plus TS 55 4-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55T6.02 KNX Taster Plus TS 55 6-fach, Reinweiß matt
BE-TA55T6.G2 KNX Taster Plus TS 55 6-fach, Reinweiß glänzend
BE-TA55T8.02 KNX Taster Plus TS 55 8-fach, Reinweiß matt
BE-TA55T8.G2 KNX Taster Plus TS 55 8-fach, Reinweiß glänzend
BE-TAS5504.01 KNX Taster Smart 55 4-fach mit Farbdisplay, Reinweiß glänzend
Kundeninformation zur REACH-Verordnung: Anhang I
zur Erklärung vom 19.09.2023
SVHC Stand 14.06.2023 - 235 Stoffe
Anhang: Seite 3 von 5
BE-TAS55T4.01 KNX Taster Smart 55 4-fach mit Farbdisplay und T-/F-Sensor, Reinweiß glänzend
BE-TAS6004.01 KNX Taster Smart 60 CH 4-fach mit Farbdisplay, Weiss
BE-TAS60T4.01 KNX Taster Smart 60 CH 4-fach mit Farbdisplay und T-/F-Sensor, Weiss
BE-TAS6304.01 KNX Taster Smart 63 4-fach mit Farbdisplay, Studioweiß glänzend
Artikelnummer: Kurztext:
BE-TAS63T4.01 KNX Taster Smart 63 4-fach mit Farbdisplay und T-/F-Sensor, Studioweiß glänzend
BE-TAS86.02 KNX Taster Smart 86 mit Farbdisplay, Kunststoff, Reinweiß glänzend
BE-TAS86T.02 KNX Taster Smart 86 mit Farbdisplay und Temperatursensor, Reinweiß glänzend
EZ-0320.01 KNX Energiezähler 3-fach 20 A, Direktmessung, 4TE REG, 230/400 V AC
EZ-0363.01 KNX Energiezähler 3-fach 63 A, Wandlermessung, 4TE REG, 230/400 V AC
JAL-01UP.02 KNX Jalousieaktor 1-fach, UP, 6 A, 230 V AC
JAL-0210.02 KNX Jalousieaktor 2-fach, 2TE, REG, 8 A, 230 V AC
JAL-0410.02 KNX Jalousieaktor 4-fach, 4TE, REG, 8 A, 230 V AC
JAL-0410D.02 KNX Jalousieaktor 4-fach, 4TE, REG, 8 A, 24 V DC
JAL-0410M.02 KNX Jalousieaktor 4-fach mit Fahrzeitmessung, 4TE, REG, 8 A, 230 V AC
JAL-0810.02 KNX Jalousieaktor 8-fach, 8TE, REG, 8 A, 230 V AC
JAL-0810D.02 KNX Jalousieaktor 8-fach, 8TE, REG, 8 A, 24 V DC
JAL-0810M.02 KNX Jalousieaktor 8-fach mit Fahrzeitmessung, 8TE, REG, 8 A, 230 V AC
JAL-B1UP.02 KNX Jalousieaktor 1-fach, UP, 6 A, 230 V AC, mit 4 Binäreingängen
RF-AKK1ST.01 KNX RF+ Funk Steckdose 1-fach, 16 A, 230 V AC
RF-AKK1UP.01 KNX RF+ Funk Schaltaktor 1-fach, UP, 10 A, 230 V AC
RF-AKK2UP.01 KNX RF+ Funk Schaltaktor 2-fach, UP, 10 A, 230 V AC
RF-AZK1ST.01 KNX RF+ Funk Steckdose 1-fach 16 A, 230 V AC mit Wirkleistungszähler
RF-BE2230.01 KNX RF+ Tasterschnittstelle / Tasterinterface 2-fach, UP, Ausführung 230 V AC
RF-JAL1UP.01 KNX RF+ Funk Jalousieaktor 1-fach, UP, 10A, 230 V AC
RF-LK001.03 KNX RF+ Funk Linienkoppler, UP
SCN-BWM55.02 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter 55, Reinweiß matt
SCN-BWM55.G2 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter 55, Reinweiß glänzend
SCN-BWM55T.02 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter TS 55, Reinweiß matt
SCN-BWM55T.G2 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter TS 55, Reinweiß glänzend
SCN-BWM60.02 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter 60 CH, Weiss
SCN-BWM60T.02 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter TS 60 CH, Weiss
SCN-BWM63.02 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter 63, Studioweiß glänzend
SCN-BWM63T.02 KNX Bewegungsmelder/Automatik Schalter TS 63, Studioweiß glänzend
SCN-CO2MGS.02 KNX CO2 / VOC Kombisensor 55, Reinweiß glänzend
SCN-DTSEN1.01 KNX Dämmerungssensor / Temperatursensor
SCN-LED55.01 KNX LED Anzeige 55, Reinweiß glänzend
SCN-LOG1.02 KNX Logikmodul, 2TE, REG
SCN-LSD01.01 KNX Lichtsensor-/regler mit Konstantlichtregelung, UP
SCN-LSEN1.01 KNX Leckagesensor
SCN-P360D1.01 KNX Mini Präsenzmelder 360°, UP, Reinweiß matt
SCN-P360E3.03 KNX Einbaupräsenzmelder MR16 360° mit 3 Sensoren und Temperatursensor
SCN-P360L3.03 KNX Präsenzmelder 360° L3 TS, Reinweiß
SCN-RS1R.01 KNX Regensensor
SCN-RT1UP.01 KNX Raumtemperaturregler 55, Reinweiß matt
SCN-RT1UP.G1 KNX Raumtemperaturregler 55, Reinweiß glänzend
SCN-RT1UPE.01 KNX Raumtemperaturregler 55, Einstellbar, Reinweiß matt
SCN-RT1UPE.G1 KNX Raumtemperaturregler 55, Einstellbar, Reinweiß glänzend
SCN-RT2UP.01 KNX Temperaturregler/Sensor 2-fach, UP, für PT1000 Temperaturfühler
SCN-RT4UP.01 KNX Temperaturregler/Sensor 4-fach, UP, für PT1000 Temperaturfühler
SCN-RT6AP.01 KNX Temperaturregler/Sensor 6-fach, AP, für PT1000 Temperaturfühler
SCN-RT8REG.02 KNX Raumtemperaturregler 8-fach, 2TE, REG
SCN-RTC20.02 KNX Schaltuhr mit 20 Kanälen und aktivem Farbdisplay, 4TE, REG
SCN-RTN55S.01 KNX Raumtemperatur-Nebenstelle Smart 55, Reinweiß glänzend
Kundeninformation zur REACH-Verordnung: Anhang I
zur Erklärung vom 19.09.2023
SVHC Stand 14.06.2023 - 235 Stoffe
Anhang: Seite 4 von 5
SCN-RTN60S.01 KNX Raumtemperatur-Nebenstelle Smart 60 CH, Weiss
SCN-RTN63S.01 KNX Raumtemperatur-Nebenstelle Smart 63, Studioweiß glänzend
SCN-RTR55O.01 KNX Objektregler 55, Reinweiß glänzend
SCN-RTR55S.01 KNX Raumtemperaturregler Smart 55, Reinweiß glänzend
SCN-RTR60O.01 KNX Objektregler 60 CH, Weiss
SCN-RTR60S.01 KNX Raumtemperaturregler Smart 60 CH, Weiss
Artikelnummer: Kurztext:
SCN-RTR63O.01 KNX Objektregler 63, Studioweiß glänzend
SCN-RTR63S.01 KNX Raumtemperaturregler Smart 63, Studioweiß glänzend
SCN-SAFE.01 KNX Sicherheitsmodul, 2TE, REG
SCN-TFS55.01 KNX Raumtemperatur-/Feuchtesensor 55, Reinweiß glänzend
SCN-TFS60.01 KNX Raumtemperatur-/Feuchtesensor 60 CH, Weiss
SCN-TFS63.01 KNX Raumtemperatur-/Feuchtesensor 63, Studioweiß glänzend
SCN-TS1UP.01 KNX Raumtemperatursensor 55, Reinweiß matt
SCN-TS1UP.G1 KNX Raumtemperatursensor 55, Reinweiß glänzend
SCN-WS3HW.01 KNX Wetterstation Home
SVHC: